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Er hullet i jorden på Billesborgvej i krydset ved Vedskøllevej ”hul i hovedet”?  
 
Mange har sikkert undret sig over den mystiske udgravning, der er foretaget. Et stort firkantet hul med skrånende 
sider og omkranset af en vold.  
 
I Borgerforeningen har vi fået flere henvendelser vedrørende ”hullet”. Nogle har været bekymrede, da det er 
ubeskyttet og dermed kan udgøre en fare for vore børn. 
 
Vi har forespurgt i Teknisk Forvaltning og fået følgende redegørelse vedrørende udgravningen: 
Hullet er et tekniske miljøanlæg, som kommunen er forpligtet til at udføre. Det har til formål at opsamle 
overskudsvand fra Herfølges byområde i forbindelse med kraftigt nedbør.  
Der vil sædvanligvis kun være lidt vand i hullet, men efter kraftigt nedbør vil der en tid være mere vand i hullet. 
Vandet ledes fra hullet i kontrollerede mængder ud i Præstebækken, og hullet er således en slags 
gennemgangstank, der skal kontrollere udledningen i Præstebækken. Det er denne funktion, kommunen var 
forpligtet til at løse af miljømæssige hensyn. 
 
Men hvad skal der videre ske? 
Indtil jorden har sat sig, det vil formentlig vare vinteren over, ligger hullet som nu. Derefter vil hullet blive 
omhegnet, og der vil blive sået græs på skråningerne ned til vandet. Omkring hegnet vil der blive tilplantet, så 
anlægget vil komme til at falde pænere ind i naturen. 
 
Vi spurgte om det ikke havde været muligt, at lave en mere kreativ løsning. F.eks. anlægge en sø som i Hastrup?  
Det havde været inde i overvejelserne, men det ville kræve en større ekspropriation af jord, og det var der 
desværre ikke penge til. Kommunens holdning er ellers om muligt at frede vedligeholde eller etablere vandløb og 
søer af landskabelige hensyn. 
 
Vi må således leve med hullet, som det er vinteren over og så glæde os til det omhegningen og tilplantningen  til 
foråret. 
 
Vi håber denne lille redegørelse, har besvaret jeres spørgsmål.. 
 
Vi ønsker alle læsere af nyhedsbrevet en rigtig glædelig jul og et godt nyt år. 
 
På borgerforeningen vegne 
 
Hans Christian Andersen    

 
 
 
 
 

 
 

 


